
BESLUIT VAN DE RAAD

van 1 januari 2007

houdende vaststelling van de volgorde voor de uitoefening van het voorzitterschap van de Raad

(2007/5/EG, Euratom)

DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese Gemeen-
schap, en met name op artikel 203, tweede alinea,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese Gemeen-
schap voor Atoomenergie, en met name op artikel 116, tweede
alinea,

Gelet op het Verdrag betreffende de Europese Unie, en met
name op artikel 28, lid 1, en artikel 41, lid 1,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Besluit 2005/902/EG, Euratom van de Raad (1) stelt de
volgorde vast waarin de lidstaten van de Europese Unie
na 1 januari 2006 het voorzitterschap van de Raad uit-
oefenen.

(2) Op 1 januari 2007 is de Europese Unie uitgebreid met
twee nieuwe lidstaten.

(3) De volgorde voor de uitoefening van het voorzitterschap
van de Raad moet derhalve worden opgesteld, met op-
neming van de nieuwe lidstaten, en er moet een nieuw
besluit worden aangenomen ter vervanging van Besluit
2005/902/EG, Euratom,

BESLUIT:

Artikel 1

1. De volgorde waarin de lidstaten met ingang van 1 januari
2007 het voorzitterschap van de Raad uitoefenen is vastgesteld
in bijlage dezes.

2. De Raad kan met eenparigheid van stemmen en op voor-
stel van de betrokken lidstaten besluiten dat een lidstaat het
voorzitterschap uitoefent tijdens een andere periode dan die
welke voortvloeit uit bovenstaande volgorde.

Artikel 2

Dit besluit wordt van kracht op 1 januari 2007.

Besluit 2005/902/EG, Euratom wordt ingetrokken.

Artikel 3

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het Publicatieblad van de
Europese Unie.

Gedaan te Brussel, 1 januari 2007.

Voor de Raad
De voorzitter

F.-W. STEINMEIER

NL4.1.2007 Publicatieblad van de Europese Unie L 1/11

(1) PB L 328 van 12.12.2005, blz. 60.



BIJLAGE

Duitsland januari-juni 2007

Portugal juli-december 2007

Slovenië januari-juni 2008

Frankrijk juli-december 2008

Tsjechië januari-juni 2009

Zweden juli-december 2009

Spanje januari-juni 2010

België juli-december 2010

Hongarije januari-juni 2011

Polen juli-december 2011

Denemarken januari-juni 2012

Cyprus juli-december 2012

Ierland januari-juni 2013

Litouwen juli-december 2013

Griekenland januari-juni 2014

Italië juli-december 2014

Letland januari-juni 2015

Luxemburg juli-december 2015

Nederland januari-juni 2016

Slowakije juli-december 2016

Malta januari-juni 2017

Verenigd Koninkrijk juli-december 2017

Estland januari-juni 2018

Bulgarije juli-december 2018

Oostenrijk januari-juni 2019

Roemenië juli-december 2019

Finland januari-juni 2020

NLL 1/12 Publicatieblad van de Europese Unie 4.1.2007


